



Vänstern i Norsjöbygden

FÖR RÄTTVISA OCH SOLIDARITET | AUGUSTI 2022

Ett Norsjö för alla

Tillsammans återtar
vi kontrollen.

Politiken ska förändra och förbättra

Nooshi Dadgostar lovar att fixa tryggheten för vanligt folk. Det kräver massiva investeringar i Sverige. Investeringar för dig och jobben, investeringar i klimatet och välfärden.

Sida 4–5

FOTO: AGNES STUBER

Ja till kostnadsfri frukt i skolor

Många kommunala skolor erbjuder sina elever en frukt om dagen. Dock inte i Norsjö kommun.

Det är frivilligt att skicka med frukt, men det kan bli en falsk frivillighet – ett socialt tvång som ger ont i magen och stress hos föräldrar och barn i familjer där det saknas ekonomiska resurser eller finns andra skäl till att det inte fungerar. Det ökar ojämlikheten och ger barn olika förutsättningar att orka med dagen.

Eleverna ska kunna ta del av undervisningen på jämlika villkor. När en kommun väljer att införa kostnadsfri förmiddagsfrukt gynnas likvärdighet, lärande och studiero, och skolan kan säkerställa att alla barn får likvärdig påfyllnad av energi så att de orkar ända fram till lunch.

Vänsterpartiet Norsjö tycker att gratis frukt är en självklarhet i skolan.



[vansterpartiet.se/
blimedlem](https://vansterpartiet.se/blimedlem)



Lär känna våra kandidater

Läs om Norsjös lokala vänsterpartister och vilka frågor vi vill driva i kommunen.

FRÅGA **4**

Vilken fråga tycker du borde få större tyngd i valrörelsen?

Bosse Emanuelsson
pensionerad undersköterska och
förtroendevald Kommunal



– Arbetsmiljö och fler händer i omsorgen samt scheman så det finns en balans mellan arbete och fritid. En kollektivtrafik med regelbunden busslinje mellan Norsjö och Bastuträsk, särskilt viktigt om pendeltågstrafiken mellan Bastuträsk och Skellefteå kommer igång.

Gunilla Bergquist
pensionerad lärare



– Jag vill att alla i Norsjö kommun, ung som gammal, ska kunna ta del av "Världens bästa vardag". Fortsätt att satsa på skolan och ny simhall. Inom barnomsorgen och äldreomsorgen finns stora utmaningar, inte minst för att kunna behålla och rekrytera ny personal.

Lina Hjelte
butikarbetare



– En fråga jag brinner för är sex timmars arbetsdag med bibehållen lön.

Ina Klingstedt
beredskapssamordnare



– En hållbarare framtid. De som belastar miljön och klimatet mest måste också göra störst förändringar i konsumtion och livsstil.

LEDARE

Världens bästa vardag. För alla.



Vänsterpartiet Norsjö arbetar för att du som boende i kommunen ska ha världens bästa vardag.

Vänsterpartiet har tusentals medlemmar över hela landet som tillsammans arbetar för rättvisa och jämlikhet. Allt vi gör har samma mål: att förändra samhället, att göra män och kvinnor jämlika, att ta bort klasskillnader och andra orättvisor. Det är därför vi med stolthet kallar oss för ett socialistiskt och feministiskt parti.

● **I Norsjöbygden arbetar** Vänsterpartiet för att du som boende i kommunen ska ha världens bästa vardag. Här ska alla oavsett klass, kön och etnicitet ha samma möjlighet att bo och verka. Vård och omsorg behöver fungera. Alla har rätt till en värdig ålderdom med hög livskvalitet. Människor i behov av särskilt stöd har rätt till trygghet och ska inte drabbas av personalbrist och neddragningar.

För att det ska vara möjligt måste personalen ges goda arbetsförhållanden så att de stolta kan utföra sitt arbete. För att rekrytera personal till äldreomsorgen är det inte rimligt med arbete varannan helg och delade turer. Personalen måste ha en god balans mellan arbete och fritid.

För att som småbarnsförälder kunna arbeta är det viktigt med en fungerande barnomsorg. Arbetsmarknaden i Norsjö har ett antal stora arbetsplatser med kvälls- och nattarbete, exempelvis inom vården. Vänsterpartiet i Norsjö har länge kämpat för att OB-förskolan ska finnas kvar och fungera.

Senast 2020 skrev vi en motion och krävde att riktlinjerna för OB-förskolan skulle justeras. Vi krävde att kraven på antal schemalagda veckor som måste bifogas vid ansökan

skulle minska, från sju till fyra, för att göra det enklare för fler att nyttja verksamheten.

Förskolan behöver anpassas till dagens samhälle. Som vikarie kan du bli inkallad med kort varsel. De utökade möjligheterna att ansöka om OB-barnomsorg handlar om att underlätta för de vårdnadshavare som är vikarier och arbetar utanför kontorstid.

Bristen på barnomsorg får stora samhällsekonomiska konsekvenser. I en ny rapport slår LO-kollektivet fast att det är svårt för arbetare att vara föräldrar, eftersom barnomsorgen är anpassad efter tjänstemannayrken.

Det är framför allt kvinnor som har schemalagd arbetstid utanför kontorstid, nio av tio. De tjänar mindre pengar än vad de skulle kunna göra om de hade möjlighet att arbeta heltid. Som vårdnadshavare tvingas du tacka nej till heltidstjänster under småbarnsåren för att få ihop livet. Vilket senare påverkar din pension.

Om vi ska ha världens bästa vardag måste vi våga tänka längre.



Hans Klingstedt
ordförande Vänsterpartiet
Norsjö



Fyra förslag som ger dig mer i plånboken

– för ett rättvist och solidariskt Sverige

Arbetare och lägre tjänstemän drabbas värst när inflation och "finansiell oro" driver upp priserna. Men det är inte rimligt att de sämst ställda ska tömma fickorna för att rädda ett system som redan gynnar ett fåtal. Vänsterpolitik ger mer i plånboken för vanligt folk så att fler får det de har rätt till.

Bort med karensavdraget

När pandemin drabbade oss slapp svenska folket karensavdrag vid sjukdom. Viruset var inte välkommet på jobbet.

1

Nu är avdraget tillbaka. Under samma tid ökade de tio rikaste familjerna i Sverige sina förmögenheter med 371 miljarder kronor – bra att ha om

man skulle bli lite krasslig. Vi övriga har att välja mellan lägre lön eller att smitta våra arbetskamrater när influensan slår till. Norge, Danmark och Finland praktiserar inte karensavdrag vid sjukdom. Den svenska regeringen har begravt frågan i en utredning som ska vara klar hösten 2023. Vänsterpartiet vill avskaffa karensavdraget nu.

Sex timmars arbetsdag är lösningen

Det har gått ett halvt sekel sedan Sverige senast sänkte arbetstiden. Sedan dess har det endast gjorts tidsbegränsade försök att sänka arbetstiden ytterligare. Men

vi vet att försöken ledde till friskare liv och bättre verksamhet. Vänsterpartiet vill göra verklighet av kraven på en sex timmars arbetsdag med bibehållen lön. Under tre års tid ska staten betala för den på ett arbetsställe i varje kommun och region. Det kan ske inom barnomsorg eller äldreomsorg, men även på större arbetsplatser som sjukhus. Samtidigt bör staten utreda en arbetstidsförkortning för hela arbetsmarknaden.

2

Pension att leva på

Värlönlönad, heltidsarbetande och frisk. Så lyder koden för att få en pension att leva på. För en miljon pensionärer, varav åtta av tio är kvinnor, krävs däremot garanti-tillägg för att få ekonomin att gå runt. Så ser Nordens mest ojämlika pensions-system ut. Regeringens

3

uppgörelse med Vänsterpartiet jämnar ut skillnaderna. I snitt får en miljon pensionärer 750 kronor mer i månaden, den fattigaste hälften 1 000 kronor. I höger-

partiernas motförslag smetas extraslantar ut över alla pensionärer – även till högavlönade – medan många arbetare får ut under 50 procent av sin slutlön i pension. Vänsterpartiet vill höja pensionerna, inte pensionsåldern. En värdig ålderdom ska inte vara beroende av ett långt och friskt liv.

Trygg arbetsmarknad

Med hjälp av fri arbetsinvandring dumpar företagen lönerna, och med hjälp av Centerpartiet urholkar regeringen tryg-

4

heten på arbetsmarknaden. Vänsterpartiet kräver att all arbetskraft som arbetar i Sverige ska ha en lön man kan leva på, och en lag som skyddar mot godtyckliga uppsägningar. För detta krävs bland annat att olika myndigheter samverkar mot kriminella arbetsköpare, och fler – inte färre – trygga jobb. Det innebär nej till osäkra visstidsanställningar och hylling, arbetsgivarnas försök att sänka antalet arbetstimmar utan att du får en krona i ersättning. ■

Tre vänstersegrar



Vi stoppade marknadshyrorna

Trots att många hyresgäster redan hade svårt att klara ekonomin under coronapandemin 2021, ville regeringen och deras samarbetspartier ge bostadsföretagen rätt att höja hyrorna utan förhandling. Det skulle innebära chockhöjda hyror. Vänsterpartiet var från början tydliga med att vårt stöd till regeringen hängde på att marknadshyror inte infördes. Vi stod vid vårt ord – och regeringen tvingades backa.

Vi förbättrade sjukförsäkringen

I förhandlingarna om höstbudgeten 2021 fick Vänsterpartiet igenom de största förbättringarna i sjukförsäkringen på ett årtionde. Garantinivån i sjukersättningen höjdes med tusen kronor och den extra skatt som den med sjukersättning betalat togs bort. Det blev enklare att få sjukpenning, även för den som inte orkar jobba fram till pensionsåldern. I vårt Sverige ska ingen lämnas efter.

Vi höjde pensionerna

I samband med statsministeromröstningen hösten 2021 ställde Vänsterpartiet ett krav på mer pengar i plånboken för de sämst ställda pensionärerna. Resultatet blev garanti-tillägget, ett reformförslag som i slutändan ledde till att riksdagen beslutade om den största höjningen av pensionerna i modern tid. Så visar vi respekt för dem som slitit ett helt liv.

”

Stora delar av vårt välstånd produceras utanför städerna, det måste de få tillbaka i en välfärd som fungerar också där.

Ett starkare samhälle ger tryggare människor

De senaste trettio åren har det svenska samhället blivit svagare. Det märks på nedlagda sjukhus och skolor, det märks på pensioner och sjukförsäkringar som inte räcker till, det märks när nyheterna rapporterar om en ny skjutning. Vänsterpartiets partiledare Nooshi Dadgostar tänker bygga det starkt igen.

● – När jag växte upp fanns det ett samhälle att falla tillbaka på. Mina föräldrar kom hit som flyktingar och fick jobb inom vården. Vi hade ont om pengar, men vi behövde aldrig känna oss otrygga. Vi kunde lita på Sverige, det tror jag inte att alla känner att de kan idag, berättar Nooshi.

Men vad är det som har hänt, vad är annorlunda nu?

– Det som har hänt är att politiken sålt ut välfärden och tryggheten till marknaden och stora koncerner. Den där grundtryggheten som den starka svenska

välfärden gav är borta. Skolorna drivs för att tjäna pengar istället för att ge utbildning. Vården har man privatiserat, sålt ut och underfinansierat, så att mindre och mindre pengar finns till läkare och undersköterskor. Skulle vi bli sjuka eller arbetslösa kan vi inte vara säkra på att ersättningen går att leva på. För många äldre, speciellt för många kvinnor, räcker pensionen knappt till mat och hyra och absolut inte till en julklapp åt barnbarnen. Utanför städerna har nedmonteringen gått ännu snabbare, folk har långt till sjukhus, till skolor, till polisen om det skulle hända något. Det är inte någon naturlag



Pandemin visade på bristerna i välfärden. Vänsterpartiet vill bygga samhället starkt igen.

att välfärden ska bli sämre hela tiden, det beror helt på politiska beslut. Vi måste ta tillbaka kontrollen över skola, vård, omsorg och infrastruktur. Det fungerar inte att ge mindre och mindre pengar till verksamheter som dessutom ska ge en allt större andel av de pengarna till privata bolagsvinster. Det har slagit sönder välfärden och skapat otrygghet.

Vad gör en sådan otrygghet med ett samhälle?

– När människor ser politiker lova att allt ska bli bättre, samtidigt som saker hela tiden tas ifrån dem, då försvinner hoppet och tron på att politiken ska bygga ett starkare Sverige.

Jag tror att många har en känsla av att de inte räknas längre, att politikerna glömt bort dem. Men vi behöver hela Sverige, vi behöver levande industribygger och ett inhemskt jordbruk lika mycket som vi behöver våra storstäder. Stora delar av vårt välstånd produceras utanför städerna, det måste de få tillbaka i en välfärd som fungerar också där.

Hur tänker du att Vänsterpartiet ska återuppbygga ett starkt samhälle?

– Det senaste året har vi fått igenom en rad reformer som har handlat om att göra livet enklare och tryggare för vanligt folk. Vi stoppade marknadshyrorna så att Sveriges tre miljoner hyresgäster skulle slippa hyreshöjningar på femtio procent. Vi tvingade in en förbättrad sjukförsäkring i regeringens budget. Det betyder att den som är sjukskriven kan räkna med upp till 2000 kronor extra varje månad. Vi satte pensionerna på agendan igen när vi förhandlade fram garantitillägget. Nu kan Sveriges pensionärer se fram mot en riktig pensionshöjning, inte bara några tior, för första gången på riktigt länge. Det som nu behöver göras är ganska självklart. Se till att våra skattepengar går till en trygg och bra skolgång för alla



Sveriges barn, istället för vinster i utländska investeringsbolag. Investera i energiförsörjningen. Ta tillbaka kontrollen över vård och omsorg.

Men säger inte alla partier att de vill förbättra för folk?

– Jo, så är det så klart. Men tittar man på vad de andra partierna faktiskt har åstadkommit så fattar man ganska fort hur mycket det är värt. I tjugo år minst har alla partier lovat mer pengar åt de fattigaste pensionärerna, men ingenting hände innan vi tvingade fram det. Socialdemokraterna har pratat om att stoppa marknadsskolan i tio år och inget har hänt. De har lovat klimatsatsningar, de har lovat jobb, men ingenting har hänt. De flyr från sitt ansvar och väljer att överlåta makt och ansvar till marknaden. Men det är vi politiker som har makten att förändra saker, och den måste vi våga använda. Där har du skillnaden mellan Vänsterpartiet och andra partier; vi vill ta ansvar, vi vill visa vägen framåt, vi vågar investera. De andra verkar nöjda med att bara åka med dit marknaden styr.

All politik just nu utspelar sig i skuggan av klimathotet. Hur vill Vänsterpartiet ta itu med det?

– Jag vill att Sverige ska bli ett föregångsland i klimatarbetet. Det betyder att vi ska sänka våra egna utsläpp, men det betyder också att vi ska gå före och visa resten av världen hur en grön omställning går till. Vi ska satsa på järnvägarna och på en bättre kollektivtrafik som fungerar över hela landet. Industrin ska gå över till eldrift så att utsläppen sänks. Man ska inte glömma att en klimatomställning också betyder nya jobb. Jag har åkt landet runt och besökt vår basindustri, och där har det sällan funnits så mycket



framtidshopp som nu. Allt fossilfritt stål och klimatsmart betong vi ska exportera, alla nya batterifabriker och vätgasanläggningar, det kommer att betyda massor av nya, välbetalda industrijobb där de behövs som allra mest. Det har varit för mycket fokus på vad vi som individer och konsument ska göra. Det är ännu ett exempel på brist på politiskt ansvar. Att säga att du ska plastbanta, när det i själva verket inte spelar någon roll om inte staten också gör enorma investeringar samtidigt. Det är därför vi har föreslagit ett rekordstort paket på 700 miljarder som ska gå direkt till satsningar på den gröna industrin och på infrastruktur.

Du tror starkt på politikens möjlighet att förändra?

– Ja, det gör jag verkligen, jag har upplevt det själv. I trettio år nu så har både Socialdemokraterna och högerpartierna fattat beslut som har förändrat Sverige till det sämre. De har reat ut vår välfärd till riskkapitalister, låtit vården och skolan förfalla, tillåtit bostadsbrist och segregation. Det värsta är att det verkar som att många människor har tappat tron på att saker kan vända till det bättre, kanske till och med tappat framtidstron lite grann. Men precis som man kan fatta politiska beslut som gör samhället sämre så kan rätt politik göra Sverige bättre igen. Jag är helt övertygad om att vi kan återuppbygga ett starkt samhälle, bara vi politiker vågar göra investeringarna och reformerna som krävs. På artonhundratalet fanns det inget Folkhemssverige, vi fick bygga ett. Vi kan göra det igen, och det ska vi också.

Text: Martin Thåström

Fem saker Vänsterpartiet vill göra



1

Investeringspaket för klimatet. Vi måste bekämpa klimatförändringarna tillsammans. Vi vill se ett statligt investeringspaket för klimatet på 700 miljarder. Det skulle göra skillnad på riktigt – samtidigt som det skapar jobb och gör människors vardagsliv bättre när järnvägar byggs ut och bostäder renoveras.

2

Avskaffa karensavdraget. Karensavdraget slår hårt mot vanliga människors ekonomi. Det innebär också att många går till jobbet sjuka och smittar andra. Pandemin visar tydligt varför karensavdraget måste tas bort.

3

Höj pensionerna. Sveriges pensionärer har stått tillbaka länge nog. Vi höjer inkomstpensionerna för alla genom att använda de resurser som redan finns i pensionssystemet. Det ska kännas tryggt att bli äldre i Sverige.

4

Ta tillbaka kontrollen över välfärden. Marknadsexperimentens tid är över. Varje krona som går till skolan ska stanna i klassrummet, inte plockas ut som vinst av ägarna. Vård ska ges efter behov och ingen ska kunna smita före i kön.

5

Bygg hela Sverige starkare. I dag är stora delar av Sverige bortglömt av politiken: landsbygden, storstädernas förorter, bruksorter. Vi föreslår investeringar som ger jobb och framtidshopp. Du ska ha tillgång till en fungerande välfärd oavsett var du bor.

TRE POLITISKA FÖRSLAG

1. Ta tillbaka kontrollen över vård, skola, omsorg och infrastruktur
2. 700 miljarder för en klimatomställning av den svenska industrin
3. Välfärd som fungerar i hela Sverige, inte bara i storstäder

KRÖNIKA

Var ska alla nya Norsjöbor bo?

Under flera år har Norsjö kommun kämpat för att inte minska i befolkning. Men under förra årets tre första kvartal vände det. Befolkningen ökade för första gången på tio år.

Ökningen av antalet Norsjöbor beror sannolikt på utvecklingen som sker i Västerbotten och hela norra delen av Sverige. En historisk satsning där tusentals nya jobb skapas, när Northvolt, Green Steel och Hybrit bygger industrier. Regeringen uppskattar att norra Norrland behöver ett tillskott på 100 000 personer till år 2035.

Nu står Norsjöbygden inför nya utmaningar och en stor fråga är självklart var ska alla bo?

Vänsterpartiet vill bygga bort bostadsbristen med fler hyresrätter. Alla människor behöver någonstans att bo, inte bara de som har mycket pengar. Det ska vara med rimliga hyror som vanligt folk har råd med. Hyresrätten har många fördelar. För det första är det fler som har råd med hyresrätt jämfört med villa och bostadsrätt. För det andra underlättar de rörlighet och gör det enklare att flytta dit jobb och utbildning finns. För det tredje ger de trygghet, flexibilitet och valfrihet i boendet.

Men vi står inför stora utmaningar. Under lång tid har det byggts för få hyresrätter. Många hyresrätter som finns idag behöver renoveras, vilket till stor del betalas av högre hyror för hyresgästerna. Vänsterpartiet försvarar hyresrätten och allmännyttan. Vi står upp för hyresgästerna mot marknadshyror, utförsäljningar och renoveringar.



Ina Klingstedt
sekreterare
Vänsterpartiet Norsjö

MÖT KANDIDATERNA

Varför valde du Vänsterpartiet?

De lokala kandidaterna till höstens val svarar på varför just Vänsterpartiet är rätt parti för dem.



Hans Klingstedt
gruvarbetare, 63 år

– Jag är vänsterpartist för att jag tycker att det är viktigt med ett samhälle som präglas av medmänsklighet, solidaritet och rättvisa. Vi vill bygga ett samhälle för alla, inte bara för de rikaste.



Lina Hjelte
butikarbetare, 35 år

– För att Vänsterpartiet står för "från var och en efter förmåga till var och en efter behov".



Ina Klingstedt
beredskapssamordnare, 30 år

– För att Vänsterpartiet anser att alla människor är lika värda – oavsett kön, etnicitet, hudfärg, religion eller sexualitet. Jag tror det är grunden till ett rättvist och hållbart samhälle.



Bosse Emanuelsson
pensionerad undersköterska och förtroendevald Kommunal, 71 år

– För att få arbeta för jämlikhet, eftersom jämlika samhällen är trygga samhällen där varje människa har möjlighet att utvecklas. Att få arbeta för allas lika värde oberoende av var du kommer ifrån, vad du arbetar med eller arbetat med eller om du är sjuk, arbetsskadad, funktionshindrad eller pensionär.



Bertil Morén
undersköterska, 60 år

– För att Vänsterpartiet är det parti som värderar människan högre än kapitalet.

FOTO: MAGNUS LIAM KARLSSON



Två frågor till Birgitta Sevefjord

Varför bråkar Tantpatrullen om pensionerna, Birgitta Sevefjord?

– Därför att vi har ett orättfärdigt pensionssystem som måste skrotas. Dagens pensionssystem skapades i slutet på 90-talet. Tidigare låg de bästa femton åren till grund för pensionen. I dag gäller alla arbetade år.

– Detta missgynnar framför allt kvinnorna, som har en lägre lön för de jobb

de utfört, och inget alls för sitt obetalda arbete i hemmet, säger Birgitta Sevefjord.

Hur har det kunnat bli så här?

– Allt ansvar läggs numera på dig som individ. Det är upp till dig, dina aktieval, det yrke du haft eller hur din hälsa varit om du ska få en trygg pension. Samhället drar sig undan sitt ansvar. ■

Över 1 miljon

Så många pensionärer får upp till 1000 kr mer i månaden med "Nooshitillägget", Vänsterpartiets höjning av garantipensionen.



MÖT KANDIDATERNA

Gudrun brinner för Västerbotten

Gudrun Nordborg sitter i riksdagen för Vänsterpartiet. Hon efterträdde Jonas Sjöstedt i november 2020 när han lämnade politiken. Nu står hon som etta på Västerbottens lista inför riksdagsvalet i höst. Vänstern i Västerbotten fick en pratstund med Gudrun, om hennes viktigaste politiska frågor.

● **Gudruns politiska aktiviteter** sträcker sig över decennier. Klassklyftorna väckte hennes intresse på 70-talet. I sina jobb och i sin politik har hon varit engagerad i att motarbeta våld; mäns våld mot kvinnor och barn, och mäns våld mot män. På senare år oroar också klimatet. Som ledamot i riksdagens Justitieutskott arbetar hon med frågor om brott, straff och rättsväsende.

Hon upprörs över andra partiers ensidiga fokus på hårdare straff, efter som det leder fel. Nu har vi kris för att fängelserna inte har platser nog, trots att intagna måste dela rum. Straff behövs som markering mot brott, men allra viktigast är att satsa förebyggande, vilket forskningen visar.

– Kriminalitet orsakas ofta av social utslagning och skolans misslyckande, så vi måste se till att det inte finns politiskt och ekonomiskt eftersatta områden och satsa på stöd till barn redan i förskolan och till familjerna. Vi måste också avsluta det katastrofala experimentet med marknadsskolan!



Gudrun Nordborg menar att bristen på banker i länet drabbar både privatpersoner och småföretagare som har svårt att få lån.

Som västerbottning finns det andra frågor som också engagerar Gudrun. Det handlar om klyftor mellan norr och söder.

– Avstånden och bristen på samhällsservice skapar utmaningar som storstadsbor inte känner igen. Här har vi också brist på arbetskraft. Så är det för de nya gröna industrisatsningarna, men också inom välfärden och vården, som skriker efter personal.

Annan utmaning i norr

Gudrun Nordborg lyfter några frågor som skulle stärka Västerbotten.

– Bristen på banker i länet drabbar både privatpersoner och småföretagare

som har svårt att få lån. Och så kollektivtrafiken och behovet av Norrbotten-banan som blir mer akut för både gods och människor med tanke på nya viktiga industrier.

Naturens värden skall åter

Den enskilt viktigaste frågan för Västerbotten är nog naturresurserna och att vi tar tillbaka kontroll och värde av dem.

– Norrland har redan offrat älvar, skog och marker. Det är viktigt att vi hanterar våra naturtillgångar med ansvar och till gemensam nytta, värden måste föras tillbaka till kommunerna. Det är inte enbart i norr som vi ska ha vindkraftverk och gruvor!

Modiga och kloka beslut för klimatet

● **Jag kandiderar till** regionfullmäktige av flera olika skäl, men kanske främst för att klimatarbetet behöver påskyndas.

Jag vill att kommande generationer ska ärva en jord i balans och det kräver att vi fattar modiga och kloka beslut för att skapa goda livsvillkor och förutsättningar för försörjning i vårt län. Omställningen går för långsamt och vi måste se till att våra politiska beslut har klimatet och möjligheterna att skapa ett hållbart samhälle i fokus. Det kommer att ställas höga krav på näringsliv och offentlig sektor om vi ska nå målet att vara en ledande klimat- och miljöregion.

Västerbotten har goda förutsättningar

att bli en ledande region i arbetet med att skapa det ekologiskt hållbara samhället. Vi har naturtillgångar och god tillgång på grön energi, två viktiga ingredienser för hållbar produktion. Vi har också goda möjligheter att attrahera den arbetskraft som behövs för omställningen, här har vi nära till naturen och fantastiska förutsättningar för ett rikt kultur- och friluftsliv.

Samhällsutvecklingen i vår region måste ske i samklang med invånarnas behov, rättvis resursfördelning och med ögonen öppna så att vi inte skapar nya orättvisor.

Vi vänsterpartister ser att framtidens energiproduktion bygger på hållbara,

fossilfria energikällor som sol, vind och vatten. Flera av våra existerande vattenkraftverk kan effektiviseras, men det finns också små anläggningar som idag inte längre levererar energi i den omfattningen att de är outhållbara. De kan med fördel rivas för att ge möjlighet att återställa olika fiskarters vandringsvägar i älvarna och på så sätt öka den biologiska mångfalden. Våra skyddade älvar ska även fortsättningsvis vara fredade från utbyggnad och ingrepp.

Agneta Hansson

första namn på regionvalslistan för norra valkretsen



FOTO: MAGNUS LIAM KARLSSON

Hallå där Caroline Täljblad

Varför ställer du upp som andra namn på Vänsterpartiets riksdagslista?

– Jag är en kvinna med arbetarklassbakgrund från glesbygden i Sveriges minsta kommun, fler med min bakgrund och mina erfarenheter behövs i riksdagen. Jag vill vara med och göra Sverige till ett av världens mest jämlika länder igen.

Kan du utveckla?

– Under min livstid har Sverige inte genomfört en enda större jämlikhetsreform. Från 50-talet fram till 70-talet byggde vi tillsammans upp en modern välfärdsstat men sedan 80-talet har politiken lämnat över ansvaret till marknaden och individen. Allt fler har tappat tilliten till samhället.

Om du kom in i riksdagen, vad skulle du vilja förändra?

– Vi måste omfördela från de som har mycket till de som har lite, genom att återinföra värnskatten, förmögenhetsskatten och arvsskatten. Sverige ska inte vara ett skatteparadis! ■

Fack vill investera i framtiden

LO står också bakom krav på offensiva investeringar för att ställa om klimatet och bekämpa arbetslösheten. Åsa-Pia Järliden Bergström, tidigare chefsekonom på LO, och övriga LO-ekonomerna sammanfattade budskapet i november 2021 på Dagens Arena. Åsa-Pia Järliden Bergström är numera Vänsterpartiets chefsekonom. ■

Din röst gör skillnad

Var med och bestäm framtiden. Din röst är lika mycket värd som alla andras röster. Välj Vänsterpartiets valsedlar och rösta på en rättvis och trygg framtid.



VAL TILL RIKSDAGEN
V Vänsterpartiet
Du kan personrösta genom att sätta ett kryss för den kandidat du helst vill ska bli vald. Du kan inte personrösta på fler än en eller någon annan kandidat än dem som står nedan.

- 1 Gudrun Nordborg, 76, jurist, Umeå
- 2 Caroline Täljebblad, 35, projektledare, Umeå
- 3 Agneta Hansson, 65, antikvarie, Skellefteå
- 4 Daniel Johansson, 39, sjuksköterska, Storuman
- 5 Maria Broberg, 45, författare, Sorsele
- 6 Bore Sköld, 33, folkhälsovetare, Umeå
- 7 Ellen Ström, 31, högstadielärare, Umeå
- 8 Lennart Gustavsson, 67, kommunalråd, Malå
- 9 Margaretha Löfgren, 67, pensionär, Vilhelmina
- 10 Jonas Karlberg, 47, ekonom, Umeå
- 11 Maria Myrstener, 33, forskare, Nordmaling
- 12 Jan-Olov Carlsson, 65, fd metallarbetare, Umeå
- 13 Wilmer Prentius, 32, statistiker, Umeå
- 14 Anna Dahlén, 43, arbetsförmedlare, Lycksele
- 15 Andreas Sellstedt, 40, politisk sekreterare, Umeå
- 16 Bengt-Erik Näslund, 38, elektriker, Vännäs
- 17 Lilian Nilsson, 62, personlig assistent, Skellefteå
- 18 Eva Arvidsson, 60, fd fritidspedagog, Umeå
- 19 Linda Lotare, 40, kvinnojoursanställd, Umeå
- 20 Åsa Bäckström, 65, miljösamordnare, Umeå
- 21 Matilda Nordén Fällman, 33, undersköterska, Umeå
- 22 Britt Sandström, 64, avdelningschef, Lycksele
- 23 Filip Palukka, 27, partiföreningsordförande, Skellefteå
- 24 Liv Zetterberg, 39, postdoktor, Umeå
- 25 Mikael Jakobsson, 63, antikvarie, Lycksele
- 26 Irina Enbuska von Schantz, 49, projektledare, Norrbyn
- 27 Åsa Össbo, 50, forskare, Dikanäs
- 28 Petter Hultdin, 35, busschaufför, Malå
- 29 Mattias Sehlistedt, 42, administratör, Umeå
- 30 Arvid Lindgren, 33, brokonstruktör, Umeå
- 31 Bror Lander, 34, byggnadsingenjör, Umeå
- 32 Joakim Wallström, 58, Skellefteå
- 33 Torbjörn Häggmark, 60, musiker, Hjoggböle
- 34 Mattias Nilsson, 49, bibliotekarie, Umeå
- 35 Daniell Andersson, 46, elevassistent, Umeå
- 36 Maria Karlsson, 35, studerande, Lövånger
- 37 Elisabet Forssell, 44, politisk sekreterare, Bryssel
- 38 Maria Westberg, 62, undersköterska, Umeå

Västerbottens län
0005 02297

VAL TILL KOMMUNFULLMÄKTIGE
V Vänsterpartiet
Du kan personrösta genom att sätta ett kryss för den kandidat du helst vill ska bli vald. Du kan inte personrösta på fler än en eller någon annan kandidat än dem som står nedan.

- 1 Hans Klingstedt
- 2 Lina Hjelte
- 3 Ina Klingstedt
- 4 Gunnar Broström
- 5 Bo Emanuelsson
- 6 Sandra Karlsson
- 7 Bertil Morén
- 8 Ulf Berggren
- 9 Gunilla Bergqvist

Norsjö
0005 02

VAL TILL REGIONFULLMÄKTIGE
V Vänsterpartiet
Du kan personrösta genom att sätta ett kryss för den kandidat du helst vill ska bli vald. Du kan inte personrösta på fler än en eller någon annan kandidat än dem som står nedan.

- 1 Agneta Hansson, 65, antikvarie, Skellefteå
- 2 Lilian Nilsson, 62, personlig assistent, Skellefteå
- 3 Ylva Hedqvist Hedlund, 74, socionom, Villvattnet
- 4 Ina Klingstedt, 30, receptionist, Norsjö
- 5 Maria Karlsson, 35, studerande, Lövånger
- 6 Lina Hjelte, 35, butiksbiträde, Norsjö
- 7 Joakim Wallström, 58, Skellefteå
- 8 Christina Nyström, 74, fd lärare, Skellefteå
- 9 Waldemar Mellqvist, 76, pensionär, Burträsk
- 10 Carina Lucchesi, 63, Skellefteå
- 11 Ulrika Larsson, 61, undersköterska, Skellefteå
- 12 Siv Jalonen, 66, stödassistent, Bureå
- 13 Thomas Hashemi, 60, sjuksköterska, Boliden

Västerbottens läns norra
0005 02572

SÖNDAG

11
SEPTEMBER

Så röstar du för vänsterseger

Valdagen i din vallokal

Söndag 11 september,
klockan 08.00–20.00

Du röstar i din vallokal. Det är bra om du tar med dig ditt röstkort – men du behöver bara ha med dig giltig legitimation med bild (körkort, pass eller ID-kort).

Förtidsrösta

Du kan från 24 augusti rösta i någon av förtidsröstningslokaler över hela Sverige. På valdagen finns det också öppna förtidsröstningslokaler i alla kommuner. Du måste ha med dig ditt röstkort för att förtidsrösta.

Du får rösta

Om du varit folkbokförd i Sverige i minst tre år har du rösträtt i kommunal- och regionval. Du ska vara svensk medborgare för att kunna rösta i riksdagsvalet.

